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PFR Ventures inwestuje 190 mln PLN w cztery polskie fundusze VC  

 

PFR Ventures podpisało cztery kolejne umowy z zespołami zarządzającymi funduszami venture capital 
w ramach programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG). Nowe fundusze będą 
dysponować kapitałem sięgającym 260 mln PLN, z czego wkład PFR Ventures wynosi ponad 190 mln 
PLN. Środki zostaną przeznaczone na inwestycje w innowacyjne polskie start-upy.  

Alokowane przez PFR Ventures środki trafią do Epic Investments, Invento Fund II, You Nick Mint oraz 
Pomerangels Tech Ventures. Trzy pierwsze umowy bazują na budżecie programu PFR Starter, 
przeznaczonego na inwestycje w projekty zalążkowe. Pomerangels Tech Ventures pozyskał kapitał z 
programu PFR Otwarte Innowacje, który finansuje projekty technologiczne z komponentem B+R, tworzone w 
formule otwartych innowacji. 

Szczegóły alokacji: 

Nazwa funduszu Kapitalizacja (mln PLN) Wkład PFR Ventures (FENG, mln PLN) 
Epic Investments* 42,5 34 
Invento F2* 58 46,4 
Pomerangels Tech Ventures 77,3 46,4 
YouNick Mint 80,3 64 

* docelowa kapitalizacja może wzrosnąć w ramach tzw. second closing  

Nowe fundusze 

Epic Investents koncentruje się na wyszukiwaniu ambitnych projektów z obszaru oprogramowania dla biznesu, 
obejmujących między innymi cyberbezpieczeństwo, sztuczną inteligencję, digitalizację i transformację cyfrową. Zespół 
zarządzający posiada ponad 20-letnie doświadczenie w obszarze venture capital, doradztwa inwestycyjnego, 
pozyskiwania finansowania dla przedsiębiorstw oraz wyjść z inwestycji. Fundusz wspierany jest przez sieć venture 
partners - przedsiębiorców aktywnie działających w branży oprogramowania i usług IT. 

Invento F2 to fundusz venture capital założony przez zespół doświadczonych przedsiębiorców, menedżerów 
globalnych firm technologicznych, inwestorów oraz finansistów. Strategia funduszu koncentruje się na inwestowaniu 
w przełomowe rozwiązania, w szczególności z obszaru next-generation AI, cyberbezpieczeństwa, technologii 
kwantowych, zaawansowanych materiałów, robotyki oraz rozwiązań typu dual-use, znajdujących zastosowanie między 
innymi w sektorach finansowym, ochrony zdrowia, energetycznym i przemysłowym. Zespół funduszu buduje 
międzynarodową sieć kontaktów, a jego członkowie współpracują ze startupami działającymi w Polsce, Niemczech, 
Szwajcarii, Wielkiej Brytanii oraz Ameryce Północnej. Invento F2 aktywnie koinwestuje z partnerami z Europy i Stanów 
Zjednoczonych. 

Pomerangels Tech Ventures zamierza inwestować przede wszystkim w spółki generujące już kilkumilionowe 
przychody, które chcą skalować działalność, wdrażać nowe technologie lub automatyzować procesy i produkcję. 
Wielkość inwestycji w pojedynczy projekt będzie wynosiła od 5 do kilkunastu milionów złotych. Fundusz koncentruje 
się na firmach działających w obszarze Industry 4.0, zaawansowanych materiałów, rozwiązań zwiększających 
efektywność procesów, a także wyrobów medycznych i produktów konsumenckich. Ze względu na doświadczenie 



  

 
 

zespołu zarządzającego, dużą część portfela będą stanowić spółki oferujące rozwiązania hardware’owe lub 
posiadające własną produkcję.  

Starter by YouNick Mint to fundusz VC o kapitalizacji 80 mln PLN, inwestujący w spółki na wczesnym etapie rozwoju, 
których rozwiązania adresują aktualne trendy technologiczne i demograficzne. Zespół zarządzający posiada 20-letnie 
doświadczenie w sektorach technologii i life science oraz 10-letni track record na rynku VC, obejmujący ponad 60 
inwestycji i 15 exitów. Funduszem zarządzają Magdalena Surowiec, Aleksander Kłósek i Rafał Roszak, a wśród 
inwestorów znajdują się doświadczeni przedsiębiorcy z rozległym portfelem inwestycji w spółki technologiczne. 

- Uruchomienie nowych funduszy w ramach instrumentów kapitałowych w programie Fundusze Europejskie 
dla Nowoczesnej Gospodarki 2021-2027 to dobra wiadomość dla wielu polskich start-upów, które mają 
świetne pomysły, ale potrzebują kapitału i profesjonalnego wsparcia, szczególnie na początkowych etapach 
rozwoju. Liczymy na to, że zarządzający funduszami szybko rozpoczną budowanie portfeli inwestycyjnych. 
Rozwój rynku venture capital w Polsce to jeden z priorytetów nie tylko programu FENG, ale całej polityki 
gospodarczej państwa, szczególnie w obecnych realiach, gdy nowe innowacyjne rozwiązania decydują o 
bezpieczeństwie, odporności i stabilnym rozwoju krajów. Profesjonalny rynek VC, wspierający powstawanie, 
rozwój i ekspansję międzynarodową spółek technologicznych, jest niezbędny w procesie budowy 
innowacyjnej i konkurencyjnej gospodarki. Trzymamy kciuki za nowe polskie firmy w kluczowych obszarach 
przyszłości m.in. cyberbezpieczeństwa, medycyny, sztucznej inteligencji, czy też technologii dronowych. 
Zapraszamy kolejne Fundusze VC do aplikowania o pieniądze z programu FENG – powiedział Grzegorz 
Orawiec, Dyrektor Departamentu Programów Wsparcia Innowacji i Rozwoju, Ministerstwo Funduszy i Polityki 
Regionalnej. 

–  Uruchamiamy 260 mln zł nowego kapitału dla spółek na wczesnym etapie rozwoju. To kolejny krok w 
budowie silnego rynku venture capital w Polsce. Środki będą sukcesywnie inwestowane w blisko 60 młodych 
firm technologicznych – w tym w projekty z obszaru sztucznej inteligencji, cyberbezpieczeństwa oraz 
technologii dual-use - mówi Mikołaj Raczyński, wiceprezes w Polskim Funduszu Rozwoju. 

- W portfelu PFR Ventures mamy obecnie 19 funduszy, do których alokowaliśmy ponad 1 mld zł z budżetu 
programu Funduszy Europejskich dla Nowoczesnej Gospodarki (FENG). W ostatnich tygodniach mogliśmy 
obserwować wymierne efekty tych inwestycji w postaci rund z udziałem Melanos Care, Demoboost czy 
Cogniguard. To potwierdza, że kapitał trafia już do innowacyjnych firm. Jestem przekonana, że tego typu 
transakcji będzie przybywać, a zainwestowane środki będą procentować zarówno w krótkim, jak i długim 
horyzoncie, wzmacniając nie tylko rynek venture capital, ale również konkurencyjność polskiej gospodarki - 
mówi Rozalia Urbanek, członkini zarządu PFR Ventures. 

- Niniejsze inwestycje wpisują się w strategię biznesową naszego banku, która zakłada m.in. inwestowanie w 
nowoczesne technologie. Program FENG, którego operatorem jest Bank Gospodarstwa Krajowego, nie tylko 
kompleksowo przyczynia się do rozwoju ekosystemu start-up w Polsce, ale też oprócz wsparcia samych start-
upów, jest impulsem dla inwestorów prywatnych do dokonywania inwestycji kapitałowych w tę klasę 
aktywów. Chcemy, by polskie technologie miały realny wpływ na kształtowanie nowoczesnej gospodarki, a 
nowe fundusze pomogą zdobyć przewagę konkurencyjną na wymagającym rynku innowacji – podkreśla prof. 
dr hab. Marta Postuła, pierwsza wiceprezes BGK 

O programie FENG 



  

 
 

Środki z programu Fundusze Europejskie dla Nowej Gospodarki (FENG) pozwolą na zasilenie łącznie około 40 
funduszy venture capital, w których wkład publiczny wyniesie 2,1 mld zł, a dodatkowe 1,1 mld zł dołożą 
inwestorzy prywatni. Do 19 zespołów zarządzających, alokowanych zostało już ponad 1 mld PLN. Łącznie  
z wkładem inwestorów prywatnych, posiadają one blisko 1,6 mld PLN na sfinansowanie około 300 
innowacyjnych projektów. 

Programy zasilane środkami z FENG są zarządzane przez PFR Ventures w ramach partnerstwa z Bankiem 
Gospodarstwa Krajowego na zlecenie Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. Ich rolą jest 
stymulowanie różnego typu inwestycji w start-upy i spółki technologiczne. Część z nich skupia się na 
zapewnieniu finansowania dla najmłodszych projektów, inne umożliwiają rozwijanie projektów z partnerami 
w postaci korporacji lub aniołów biznesu.  

PFR Ventures to spółka zarządzająca funduszami funduszy, która wspólnie z inwestorami prywatnymi, 
aniołami biznesu i korporacjami inwestuje w fundusze Venture Capital oraz Private Equity. Celem PFR 
Ventures jest zasilenie tym kapitałem polskich, innowacyjnych przedsiębiorstw na różnych etapach rozwoju. 
PFR Ventures posiada obecnie w swoim portfelu ponad 90 funduszy, które dokonały ponad 950 inwestycji. 

Kontakt dla mediów: 
Maciej Polak, maciej.polak@pfrventures.pl, +48 532 468 292 
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